сотрудничества и развития - (556 588) (556 588)

3 Итого  985 168 (674 966) 310 202

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование жизни, в
разрезе географических регионов на 31 декабря 2018 года представлена ниже:

Таблица 32.7

Номер
строки

Название показателя Итого резервы
Доля

перестраховщиков в
резервах

Нетто-
резервы

1 2 3 4 5

1 Россия 1 019 661 (103 630)  916 031

2
Страны Организации экономического
сотрудничества и развития - (579 354) (579 354)

3 Итого  1 019 661 (682 984) 336 677

ООО «Страховая компания «Ойлер Гермес Ру»
Примечания к годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности – 31 декабря 2019 года
В тысячах российских рублей, если не указано иное

53

32 Управление рисками (продолжение)

Операционный и правовой риски (продолжение)

Анализ чувствительности на 31 декабря 2019 года представлен ниже:

 Таблица 32.8

Номер
строки

Наименование
показателя

Изменение
допущений

Влияние на
обязательства по

страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на долю
перестраховщиков
в обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Договоры
страхования
иного, чем
страхование
жизни  - - - -

2

Средние затраты
по выплате
страховых
возмещений

– 10% (59 075) (39 449) 19 626 15 700

+ 10% 59 075 39 449 (19 626) (15 700)

3

Среднее
количество
требований

– 10% (59 075) (39 449) 19 626 15 700

+ 10% 59 075 39 449 (19 626) (15 700)

Анализ чувствительности на 31 декабря 2018 года представлен ниже:

Таблица 32.8

 Номер
строки

Наименование
показателя

Изменение
допущений

Влияние на
обязательства по

страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на долю
перестраховщиков
в обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Договоры
страхования
иного, чем
страхование
жизни  - - - -

2

Средние затраты
по выплате
страховых
возмещений

– 10% (67 032) (45 064) 21 967 17 574

+ 10% 67 032 45 064 (21 967) (17 574)

3

Среднее
количество
требований

– 10% (67 032) (45 064) 21 967 17 574

+ 10% 67 032 45 064 (21 967) (17 574)

В отсутствие массовых видов страхования, средний период урегулирования требования не влияет на
величину резерва.

Финансовые риски

Финансовые риски включают рыночный риск (состоящий из валютного риска, риска процентной ставки
и прочего ценового риска), кредитный риск и риск ликвидности.

Стратегия управления финансовыми рисками Общества базируется на соблюдении принципов
сохранности, доходности, диверсификации и ликвидности инвестированных средств. Инвестиционная
политика Общества утверждается Генеральным Директором и регулярно пересматривается.

ООО «Страховая компания «Ойлер Гермес Ру»